[image: image1.png]

[image: image2.png]

АВТОНОМНАЯ  РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
От _________________

 №___________________
Об   организации   проведения

выборов квартального  комитета

№ 10 путем тайного  голосования

Во исполнение статьи 10 Закона Украины «Об органах самоорганизации населения», статьи 8 «Положения  об общих собраниях граждан по месту жительства в Украине» от 17.12.1993г, решения внеочередной 28 сессии Центрального районного совета VI созыва от 27.01.2014 г. № 199 «О даче разрешения на создание органа самоорганизации населения - квартального комитета № 10» на территории Центрального района г.Симферополя» исполком Центрального районного совета

РЕШИЛ:

1. Провести выборы квартального комитета № 10, в срок до 01 апреля 2014г.

2. Утвердить состав оперативной группы по оказанию содействия инициативной группе (представители: Аулина  Татьяна Николаевна, Васильева Анна Григорьевна, Ермоленко Елена Анатольевна) в период подготовки и проведения выборов квартального комитета № 10 (приложение  1).

3. Возложить на оперативную группу (Олейник Г.Г.) общее методическое руководство и контроль за ходом проведения собрания  жителей по  выборам  квартального комитета № 10, путем тайного голосования.

4. Утвердить мероприятия исполкома Центрального районного совета по организационному и материально — техническому  обеспечению выборов (приложение 2).

5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя  совета Олейник Г.Г.
Председатель совета

М.И.Мельникова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами исполкома

Т.С.Евстафьева

Зам. председателя совета

Г.Г.Олейник

Начальник управления правового

обеспечения и кадровой работы

К.П.Крылов

Начальник организационного отдела

С.Н.Сикорская
Проект решения исполкома внесен организационным отделом и ответственность за соответствие его законодательству Украины несут:

Начальник организационного отдела

С.Н.Сикорская
Исполнитель:

заместитель начальника

организационного отдела

Е.А.Цыганок

Приложение 2

к решению  исполкома

Центрального райсовета

от ____   2014г.      №_____
Мероприятия

по организационному и материально-техническому

обеспечению выборов  квартального комитета № 10

1. Определить место для работы инициативной группы и проведения голосования.

До 25 февраля 2014г.

Организационный отдел

2. Провести совещание с представителями инициативной группы по вопросам организации их работы и подготовки собрания по проведению голосования.

До  25 марта 2014 г

Оперативная группа

3. Изготовить для инициативной группы пригласительные билеты, бюллетени, объявления.

До 25 марта 2014 г.

Организационный отдел,

заведующий хозяйством

4. Передать инициативной группе для оповещения населения о проводимых мероприятиях  пригласительные и  объявления.

До 28 марта 2014г.

Организационный отдел

5. Организовать проведение собрания жителей по избранию  квартального комитета.

До 01 апреля 2014 г.

Инициативная группа,

оперативная группа

6. Инициативным группам (Аулиной Татьяне Николаевне, Васильевой Анне Григорьевне, Ермоленко Елене Анатольевне) предоставить документы по итогам проведения собрания и выборов квартального комитета в организационный отдел.

В течение 5 дней после

Организационный отдел,
проведения собрания

инициативная группа

7. Провести легализацию избранного квартального комитета в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными решением исполкома райсовета от 19.04.2005 г. № 94 «О методических рекомендациях, о порядке осуществления легализации органов самоорганизации населения на территории Центрального района г.Симферополя».

По мере поступления документов
                Организационный отдел

8. На очередной сессии районного совета проинформировать о выполнении решения внеочередной 28 сессии VI созыва от 27.01.2014 г. № 199 «О даче разрешения на создание органа самоорганизации населения - квартального комитета № 10, на территории Центрального района г.Симферополя».

 Оперативная группа,

 организационный отдел
Управляющий делами исполкома

Т.С.Евстафева

Приложение  1

к   решению  исполкома

Центрального райсовета

от __.02.2014г.   № __

СОСТАВ

оперативной группы  по оказанию содействия и помощи инициативной группе в период подготовки и проведения выборов квартального комитета № 10

Олейник Галина Григорьевна – заместитель председателя, руководитель оперативной группы.
Сикорская Светлана Николаевна –  начальник организационного отдела, заместитель руководителя
Цыганок Елена Анатольевна — заместитель начальника организационного отдела, член оперативной группы.
Полевая Елена Борисовна - главный специалист организационного отдела, секретарь оперативной группы.

Члены группы:
Алябьев Вячеслав Анатольевич  - депутат Центрального райсовета VI созыва, председатель постоянной комиссии по вопросам депутатской деятельности и этики,  законности, правопорядка и защите прав человека

(с согласия)
Крылов Константин Петрович -  начальник управления правового обеспечения и кадровой работы
Кулаковский Александр Иванович – заведующий хозяйством

Управляющий делами исполкома

Т.С.Евстафьева